Pro Andrea Brunher.²

Frater Joannes de Valletta &c Universis et singulis presentes nostras litteras visuris, lecturis et audituris salutem. Notum facimus et in verbo veritatis attestamus come l'exhibitor delle presenti Andrea Brunher de Francfort Alemano, Avanti della venuta dell'Armata Turchesca qual gionse qui alli XVIII di maggio dell'anno presente insin al giorno, e' stato in questa nostra nuova Citta' di Malta al servitio del Venerando Piliero dell'Albergia d'Alemania et succedendo l'assedio a detta Citta' nostra fattone dalla detta Armata, sempre dal principio insin al fine tanto qui quanto nella fortezza di san Michele et in campagnia con l'armi in mano contra Turchi in tutti assalti. et sforsi che da quelli ne son stati dati ponendo a piu pericoli sua persona et vita propria ha a noi molto honorevolmente et a valente et buon soldato assai conforme di continuo servito, sicome del tutto siamo ben informati. Onde acio

1a. *Archives of the Order of Malta in the ROYAL MALTA LIBRARY: Arch. 430:*
Liber Bullarum 1564-65, f. 261 r.

2. *ibid. f. 264 v.*

che la virtu sua in ogni luogo et tempo sempre appari gli havemo benignamente a sua istantia concedute le presenti. In cuius rei &c bulla nostra magistralis in cera &c Datum Melitae &c Die XXII mensis octobris MDLXV.

Pro nobili Mattheo Huldrico Schwartz.³

Frater Joannes de Valletta &c Universis et singulis princibus &c Notum facimus qualiter lator presentium Nobilis Mattheus Huldricus Schwartz de Augusta germanus sancti sepulchri hierosolimitani miles mense februarij proximo presente intellecto rumore classis Turcicae voluntarie hue Melitam appulit seque contulit et in hunc usque diem semper nobiscum commoratus tempore obsidionis eiusdem classis turcicae in stationibus et propugnaculis nationum germaniae et Castellae cum barbaris dimicando, vitam et personam multis periculis et discriminibus exponendo, viriliter, et fortiter, strenueque se gessit, magnumque specimen et exemplum nobilitatis, et virtutis edidit, ac ostendit. Et quia nunc in patriam remeare desiderat, vereaturus &c permitti iubeatatis ita quod in suis rebus et negotijs, iustis et honestis, nostro intuitu, ac contemplatione, nullam sentiat difficultatem, rem vobis dignam et iustum &c In cuius rei &c bulla nostra magistralis in cera nigra &c Datum Melitae &c Die octava mensis Novembris MDLXV.

Pro sigismundo Talhamar.⁴

Frater Joannes de Valletta &c Universis &c Notum facimus qualiter lator presentium Sigismundus Talhamar de halstad natione germanus de mense Aprilis proxime praeterito hue Melitam appulit, et se contulit, et postea creatus praefectus stipendiarius cuiusdam manipuli cohortis quondam Religiosi nostri fratris Joannis vagnon in arce et propugnaculo Sancti Elmi viriliter cum Turcis dimicando, et dictam arem propugnando, multis vulneribus acceptis, pede, et faemore confectus, debilitatus, et mancus remansit. Et quia nunc in patriam remeare desiderat, vereaturque ne sibi per diversa loca exterasque nationes transituro aliquid molestiae &c. In cuius rei &c bulla nostra magistralis in cera nigra &c Datum Melitae &c Die octava mensis Novembris MDLXV.

Pro Andrea Held.

Frater Joannes de Valletta &c Universis et singulis princibus &c Notum facimus qualiter lator presentium Andrea Held breisgaensis natione germanus voluntarie et suis proprijs expensis hue se contulit de mense septembris proxime praeteriti cum praesidio et classe Catholicae Maestatis pro defensione huius insulae contra exercitum turicum, missso, ac addueto per Illustrissimum pro regem Siciliae Don Garciam a Toleto. Et quia nunc in patriam remeare desiderat vereaturque ne sibi per diversa loca &c Idecirco vos omnes &c In cuius rei &c bulla nostra magistralis in cera &c Datum Melitae &c Die XX Novembris MDLXV.

Die Dominica XXIII mensis Julij MDLXIII.⁵ In Palatio Sacre Infirmarie Dominus frater Conrrhardus de Swalbach Commendatarius de francford et sultz Prioratus Alemaniae, ac locumtenens Venerandi magni baiulivi Alemaniae contulit habitum Michaeli Regio pro fratre armorum servientem Prioratus Boemiae.

3. ibid. f. 266 r.

4. ibid. f. 266 v.

5. ibid. f. 277 r.

Die XVI mensis Aprilis MDLXV.⁶ In aede divo Antonio sacra Dominus frater Corrhardus swalbach commendatarius de francfort et sultz Prioratus Alemaniae, ac locumtenens venerandi magni baiulivi Alemaniae contulit habitum nobili sebastiano schenk pro fratre milite Prioratus boemiae.

Die XXIIa mensis Novembris MDLXV.⁷ In aede divo Antonio sacra Dominus frater Conrrhardus de swalbach Commendatarius de francfort, et sultz Prioratus Alemaniae, ac locumtenens venerandi Magni Baiulivi Alemaniae contulit habitum nobilibus Joanni Philippo lesch, Philippo Riedessel, Huberto de houberg, et scodt de Elverveldt, pro fratribus militibus dicti Prioratus Alemaniae.

* * *

Pro Joanne Petro hancestam.⁸

Frater Joannes de Valletta &c Et nos Conventus &c Dilecto in christo nobis Joanne Petro hancestam germano salutem in domino sempiternam. Cum anno praeterito classe et exercitu Turcico hanc novam civitatem, ac propugnaculum, et arcem Sancti Michaelis obsidente, et meredilibus oppugnationibus praemente tu qui antea in una Triremium nostrarum inservieras in praefata arce sancti Michaelis cum Turcis viriliter dimicando pluribus vulneribus acceptis manu dextra penitus debilitatus, ac manus remanseris, ita quod ea tibi nulli usui esse potest. Hinc est quod nos vicem tuam dolentes, miserieque tuae compatientes Invicem maturo et deliberato consilio de nostra certa scientia tenore presentium tibi damus, constituimus et assignamus singulis annis tua vita durante pensionem annuam viginti quatuor scutorum ad rationem duodecim tarenorum pro singulo scuto ex pecunijs nostri communis aerarii exolvendam, et numerandam Quae quidem pensio currere incipit a primo die mensis Aprilis proxime futuri Quapropter Receptorи dicti nostri communis aerarij in prioratu nostro Germaniae constituto vel pro tempore constituendo tenore presentium committimus, et mandamus ut de pecunijs, eiusdem aerarij per eum receptis seu recipiendis singulis annis in festo nativitatis Sancti Joannis Baptistae visis presentibus, tibi Joanni Petro hancestam, vel quibus legitime commiseris summam praefatam viginti quatuor scutorum ad rationem (ut praefertur) tarenorum duodecim singulo scuto, tua (ut premittitur) vita durante, omni contradictione, et excusatione cessante det, solvat, et realiter numeret Mandantes universis et singulis dictae domus nostrae fratribus quaecumque autoritate, dignitate, officioque fungentibus presentibus et futuris ne contra presentis nostras litteras aliquatenus facere vel venire praesumant sed eas studeant observare. In cuius rei &c bulla nostra communis plumbea &c Datum Melitae &c Die XXVI mensis Martij MDLXVI,

Pro Joanne Petro Hancestam.⁹

Frater Joannes de Valletta &c Universis et singulis Principibus, Ecclesiasticis et secularibus, Archiepiscopis, episcopis, Ducibus, Marchionibus comitibus Baronibus Capitaneis vicedominis prefectis, Castellanis, ac civitatem rectoribus,

6. ibid. f. 278 r.

7. ibid. f. 279 v.

8. Arch. 431: Liber Bullarum 1565-66-67, f. 240 v.

9. ibid. f. 242 r, v.

potestatibus, et magistratiis caeterisque officialibus, et quibuscumque personis cuiusvis dignitatis gradus, status et conditionis fuerint ubilibet locorum et terrarum constitutis salute. Notum facimus et in verbo veritatis attestamur qualiter lator presentium Joannes Petrus Hancestain natione germanus de mense Julij Anni MDLXIII huc Melitam se contulit, ac in una Triremium nostrarum per novem menses pro milite stipendiario serviverit, et postea Classe et exercitu Turcico hanc Insulam, et novam civitatem obsidente, ac gravissimis oppugnationibus vexante, in arce, et propugnaculo sancti Michaelis prope dictam Civitatem sito, strenue cum barbaris dimicando, multis vulneribus acceptis, manu dextra confectus, ac mancus remansit. Et quia in patriam nunc remeare desiderat, vereaturque ne sibi per diversa loca exteraque nationes transituro aliquid molestiae afferatur nostras sibi patentes litteras fieri postulavit. Idcirco vos omnes et singulos supradictos affectuose rogamus et eundem Joannem Petrum hancestam per omnia et singula loca vestrae Jurisdictionis ad quae eum, sine terra, sine aqua accedere contigerit tuto, libere, et sine aliquo impedimento, et molestatione transire, stare, morari, recedere, et quando ei placuerit redire sinatis vos ipsi, et ab aliis in quos ius mandandi habetis permitti iubatis nostro intuitu, rem vobis dignam, et iustum, nobisque gratissimam, et pari, multoque maiori quandoque erga vos officio, cum res poposcerit compensandam facturi. In cuius rei &c bulla nostra magistralis in cera nigra &c Datum Melitae &c Die octava mensis Maij MDLXVI.

Pro Andrea dorne.¹⁰

Frater Joannes de Valletta &c Universis et singulis presentes nostras litteras visuris, lecturis et audituris salutem. Notum facimus, et in verbo veritatis attestamur quod anno proxime preterito presentium exhibitor Andreas dorne Civitatis lichttenstad Regni Boemiae Classe et exercitu Turcarum hanc Insulam et novam Civitatem undique tam mari quam terra crudelibus oppugnationibus et insultibus ferme quatuor menses praemente, et obsidente una cum classe Catholice Maiestatis miles stipendiarius cohortis, sive societatis Centurionis, vel prefecti figarola appellati, in auxilium & subsidium dictarum Insulae et Civitatis, ac Religionis nostrae hue se contulit, prout hoc etiam presenti anno intellecto rumore maioris Turcicae classis, validiorisque exercitus, eiusdem cohortis et Centurionis miles ad hanc Insulam denuo redijt. Ideo quia ita se habet veritas, et de omnibus praenarratis nobis plane constituit, ad instantiam eiusdem Andreeae in praemissorum omnium testimonium, et fidem bulla nostra magistralis in cera nigra presentibus suis loco et tempore valituris est impressa. Datum Melitae in conventu nostro Die ultima mensis Julij MDLXVI.

Pro Joanne Mili.¹¹

Frater Joannes de Valletta &c Universis et singulis Archiepiscopis &c Salutem. Notum facimus qualiter lator presentium Joannes Mili de Nuremberg germanus huc Melitam appulit de Mense Aprilis proxime preterito pro milite stipendiario cohortis Religiosi, ac praefecti, seu Capitanei nostri fratris Stephani claramunt nostrae dictae domu; Castellaniae empostae militis, et semper in hunc usque Diem in obsequijs nostri ordinis in re militari strenue ac laudabiliter vixit et versatus est. Et quia nunc in patriam &c In cuius rei &c

10. ibid. f. 244 v.

11. ibid. f. 245 r.

bulla nostra magistralis in cera nigra &c Datum Melitae &c Die quarta mensis Augusti MDLXVI.

Pro federico Romer.

Frater Joannes de Valletta &c Universis et singulis Archiepiscopis &c salutem &c Notum facimus qualiter lator presentium federicus Romer von choborkh germanus huc Melitam appulit de mense Aprilis proxime praeterito pro milite stipendiario cohortis Religiosi ac prefecti seu Capitanei nostri fratris Stephani Claramunt nostre dictae domus Castellaniae empostae militis et semper in hunc usque diem in obsequijs nostri ordinis in re militari strenue ac laudabiliter vixit ac versatus est. Et quia nunc in patriam &c In cuius rei &c bulla nostra magistralis in cera nigra &c Datum Melitae &c Die sexta mensis Augusti MDLXVI,

Sub eisdem verbis et data fuerunt expeditae aliae quatuor similes patentes litterae pro Joanne kloiblok von barait, Joanne forndran von barait, Georgio heberle von frize et Balthazar albrecht von Rottemberg de traure germanis, qui mense aprilis appulerant etiam melitam cum praenominato de claramunt.

Similiter sub eisdem verbis et data fuerunt expedita aliae similes patentes litterae pro Joanne noble von epthinghen germano qui erat ex cohorte Religiosi fratis Antonij Martelli prefecti seu capitanei et mense martij proxime preteriti melitam appulerat.

Die VIII mensis Augusti MDLXVI fuerunt pariter expeditae aliae decem et octo similes patentes litterae pro Heharto crech von tegen spill, Alejandro videmannatinghell spill, leonardo fech von orse, Joanne fuenper von stuchar, Joanne zuvainfort, Leonardo Rup von gomezhanz, Joanne hedre tiswainfort, Christophoro meczger von mering, Joanne cuurm von nuremberg, Henrico herin von vesefeld, Christophoro foehnner, Joanne Steter von pamberg, Joanne Pauuor tostorron, Georgio hersauer von landsperg, Joanne steter von pamberg, Christophoro chastmar von miniche, et Gallo Khoder von resendorff germanis, ac Odoardo Starchey Anglo, qui omnes erant in cohorte suprascripti fratris Stephani de claramunt, et mense Aprilis proxime preterito cum eodem melitam appulerant.

Die X eiusdem mensis et anni fuerunt etiam expeditae aliae similes patentes literae numero duae pro Blasio faibler et Petro Espék germanis, qui erant ex cohorte praefati fratris stephani Claramunt et cum eodem mense Aprilis proxime praeterito huc Melitam appulerant.

Frater Joannes de Valletta &c¹² Universis et singulis archiepiscopis &c Notum facimus qualiter stephanus glancinech von sanpatrian, germanus, huc melitam appulit de mense aprilis proxime praeterito pro milite stipendiario cohortis Religiosi ac capitanei nostri fratris stephani claramunt nostrae dictae domus Castellaniae emposte militis, et semper in hunc usque diem in obsequijs nostri ordinis in re militari strenue ac laudabiliter vixit, et versatus est. Et quia nunc in patriam &c In cuius rei &c bulla nostra magistralis in cera nigra &c Datum Melitae &c Die octava mensis Augusti MDLXVI.

Sub eisdem verbis et data fuerunt expeditae aliae tres patentes praecedenti similes, Due primae pro Henrico saolz von funstuchert, et Leonardo chretz von tingel spill germanis ex cohorte praefati de claramunt, Tertiae

12. ibid. f. 245 v.

vero pro Balthazare sudire von nurin etiam germano ex cohorte domini fratris Don Constantini Castriota qui omnes mense aprili proxime praeterito melitam appulerant.

Die ultima mensis Aprilis MDLXVI¹³ in aede divo Antonio sacra Dominus frater Conrrhardus de Schwalbach Commendatarius de francfort, et sultz Prioratus Alemaniae ac locitenentes Venerandi magni baiulivi Alemaniae contulit habitum nobili Rogerio de Westren pro fratre milite dicti Prioratus.

Die XXVII mensis Augusti MDLXVII.¹⁴ In aede divo Antonio sacra Dominus frater Walterus de Heusenstain Commendatarius de Tobel Prioratus Alemaniae, ac Venerandi magni Baiulivi Alemaniae locumtenens contulit habitum nobilibus Erasmo de Obendant, Weiberto de Rosembach, et francisco Froste pro fratribus militibus dicti Prioratus Alemaniae.

* * *

Sub eiusdem verbis at data [Die septima mensis septembbris MDLXVIII]¹⁵ fuerunt expeditae aliae tres similes litterae testimoniales. Primae videlicet pro Nicolas piscatore de Renchembach, Alterae pro Mattheo Weigelo de Wratislavio, Tertiae vero pro Joannes Manguel de Ulma.

Pro Henrico Eycholtz.

Frater Petrus de Monte &c Universis &c qualiter praeSENTium lator Henricus Eycholtz germanus annis superioribus hoc Melitam appulit miles stipendiarius cohortis Magnifici Vincentij Ventura unius ex Capitaneis praeSIDII nostre Humillima Civitatis Vallettæ, ubi per duos annos in obsequijs ordinis nostri in re militari strenue, ac laudabiliter vixit, et versatus est. Et quia nunc ad patriam remeare desiderat Ideo ipsi instanti praeSENTes nostras benigne concessimus &c In cuius rei &c bulla nostra magistralis in cera nigra &c Datum Melitae &c Die VII mensis septembbris MDLXVIII.

Pro Joanne Bergis.

Frater Petrus de Monte &c Universis et singulis praeSENTes nostras litteras visuris, lecturis et audituris salutem. Notum facimus et in verbo veritatis attestamur qualiter praeSENTium exhibitor Joannes bergis Machinarius, sive, ut vulgo dicitur, bombarderius, germanus, sunt plures anni quibus in hunc usque diem in dicta Machinamentorum artem tam super triremibus quam in illa praeterita crudelissima Turcarum obsidione anni MDLXV ordini nostri fideliter, ac laudabiliter inservivit. Unde quia ita se habet veritas, Ideo ad eius cautelam loco et tempore valitaram, in huius rei testimonium bulla nostra magistralis in cera nigra &c Datum Melitae &c Die septima mensis Septembbris MDLXVIII.

Sub eisdem Verbis et data fuerunt expeditae aliae litterae testimoniales praecedentibus similes pro Joanne erd de Pombre germano similer machinario, seu (ut vulgo dicitur) bombarderio.

Pro sexto Sthegmar de schroben hausen.¹⁶

13. ibid. f. 270 v.

14. ibid. f. 276 v.

15. Arch. 432: Liber Bullarum 1568-69, f. 239 v.

16. ibid. f. 242 r.

Frater Petrus de Monte &c Universis et singulis praesentes nostras litteras visuris, lecturis, et audituris salutem. Notum facimus, et in verbo veritatis attestamur qualiter praesentium exhibitor Sixtus Sthegmar de schroben hausen germanus sunt plures menses quibus in nostra humillima Civitate Vallettae pro milite stipendiario cohortis, sive societatis magnifici Vincentij Ventura unius ex centurionibus, vel capitaneis huius nostrae Insulae fideliter, strenue, et laudabiliter servivit, vixit, ac versatus est. Et quia ita se habet veritas, et ab hinc discedere cupit Ideo sibi instanti de praemissis omnibus presentes nostras loco, et tempore valituras benigne concessimus. In cuius rei &c bulla nostra magistralis in cera nigra &c Datum Melitae &c Die Sexta mensis Octobris **MDLXVIII.**

Pro Joanne schwaiker.¹⁷

Frater Petrus de Monte &c Universis &c Notum facimus et in verbo veritatis attestamur qualiter lator praesentium Joannes schwaiker de Augusta (natione germanus) de mense Augusti **MDLXVII** huc Melitam se contulit ubi in Civitate nostra Valletta cum cohorte sive comitiva Magnifici Vincentij Ventura militum nostri ordinis stipendiariorum prefecti seu capitanei pro milite stipendiario in obsequijs dicti ordinis in hunc usque diem commoratus honeste, strenue, ac lauabiliter vixit, et versatus est. Et quia nunc in patriam remeare desiderat, vereaturque ne sibi per diversa &c ut eundem Joannem Schwaiker per omnia &c In culus rei &c bulla nostra magistralis in cera nigra &c Datum Melitae &c Die Decima mensis Novembbris **MDLXIX.**

Pro Hieremia kirchner.¹⁸

Frater Petrus de Monte &c Universis &c Notum facimus et in verbo veritatis attestamur qualiter Hieremias kirchner capircollanus natione germanus lator presentium, primo de mensis Maij proxime praeteriti hunc melitam se contulit ubi in Civitate nostra Valletta cum cohorte, sive comitiva magnifici Vincentij Ventura militum nostri ordinis stipendiariorum praefecti sive capitanei pro milite stipendiario in obsequijs dicti ad hunc usque diem commoratus honeste, strenueque ac laudabiliter vixit, et versatus est. Et quia nunc in patriam remeare desiderat, vereaturque &c ut eundem Hieremiam kirchner per omnia et singula loca &c In cuius rei &c bulla nostra magistralis in cera nigra &c Datum Melitae &c Die Xa mensis Novembbris **MDLXIX.**

Pro Joanne huber destirzon.

Frater Petrus de Monte &c Universis &c Notum facimus, et in verbo veritatis attestamur qualiter lator praesentium Joannes huber destirzon germanus Die prima mensis Maij primo decursi huc Melita cum cohorte, sive societate magnifici Vincentij Ventura praefecti, sive capitanei militum stipendiariorum nostri ordinis pro praesidio huius Insulae tunc venientis se contulit. Ubi videlicet in nova Civitate Vallettae in obsequijs praedicti nostri Ordinis in hunc usque diem pro milite stipendiario commoratus honeste, strenueque ac laudabiliter vixit et versatus est. Et quia nunc in patriam remeare desiderat, vereaturque ne sibi per diversa loca &c ut eundem Joannem huber destirzon pro omnia et singula &c In cuius rei &c bulla nostra magistralis in cera nigra &c Datum Melitae &c Die X mensis Novembbris **MDLXIX.**

17. ibid. f. 228 v.

18. ibid. f. 229 r.

Pro Valentino hase de Pirnau.

Sub eisdem verbis, die, mense, et anno fuerunt expeditae aliae patentes literae pro Valentino hase de Pirnau qui cum cohorte dicti Magnifici Vincentij ventura similiter venerat.

Die quinta mensis Augusti MDLXVIII¹⁹ In aede divo Antonio sacra Dominus frater Walterus de Heusenstain Commendatarius de Tobel prioratus Alemaniae, ac locumtenens magni Baiulivi contulit habitum nobilibus Carolo Reus de Reusenstein, et Gulielmo brinten dicto a Prol pro fratribus militibus Prioratus Alemaniae.

Die Prima mensis Januarij MDLXIX²⁰ ab incarnatione In aede divo Antonio sacra Venerandus magnus baiulivus Alemaniae Dominus frater Joachimus spar Commendatarius Maguntiae Prioratus Alemaniae contulit habitum nobili Gulielmo loeben pro fratre milite dicti Prioratus Alemaniae.

Die eadem in ecclesia divi laurentij Dominus frater Joannes Petrus Mosquet Commendatarius de goutz Prioratus Tholosae ac proprietor maioris Ecclesiae conventualis contulit habitum discreto Apollinari Weiss pro fratre Capellano Prioratus Alemaniae.